
Galway, capital cultural de Irlanda, se encuentra en la costa atlántica. Está atravesada por el río Corrib, por 
lo que, en su día, William B. Yeats la bautizó como la Venecia del Oeste. Sus paisajes son de una gran belleza. 
La Escuela fue fundada en 1993; su situación es perfecta, se encuentra en el corazón de la ciudad; en los 
alrededores se encuentran bares, restaurantes y tiendas. La escuela está en una zona perfectamente 
comunicada, no sólo con el resto de la ciudad, sino con todo el país, gracias a su cercanía a las estaciones de 
tren y bus.

ALOJAMIENTO PRECIO  €SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

2

3

4

adicional

2

3

4

adicional

2

3

4

adicional

1.270

1.720

2.180

450

1.380

1.880

2.400

510

1.770

2.540

3.280

710

30los lunesintensive english Beginner

los lunescombination english Beginner

20los lunesgeneral english Beginner

20+5

GALWAY SOUTH-EAST

co
ns

ul
ta

r 
ot

ro
s 

cu
rs

os
 e

n
w

w
w

.c
lu

bi
vy

.c
om

cl
ub

 iv
y

-  
c/

 m
on

te
 e

sq
ui

nz
a 

28
. 2

80
10

 m
ad

ri
d

-  
te

ls
: 9

02
 8

88
 9

86
 - 

91
 3

19
 1

07
5*



• Precios válidos para el año 2019. Edad mínima requerida: 18 años (17 en verano). Las clases tienen una 
duración de 45 minutos.       
• Los precios dados incluyen el libro y los materiales del curso.      
• Máximo de estudiantes por clase: 14 (de media, 10).      
• Combination English. Combina clases de grupo y privadas (de 60 minutos).
• Business English. Semanalmente se recibirán 20 clases de General English y 10 de Business English.
• La escuela estará cerrada el 18 de marzo, 19 y 22 de abril, 6 de mayo, 3 de junio, 5 de agosto, 28 de octubre 
y desde el 23 de diciembre hasta el 5 de enero de 2020.

alojamiento
• Familia: Habitación Individual. Media pensión de lunes a viernes y completa los fines de semana; Suplemento 
por baño privado de 65€ / semana. Las semanas son de sábado a sábado o de domingo a domingo. Sí aceptan 
noches extra (unos 40€ / noche). Suplemento por temporada alta: 40€/semana (del 1/7 al 15/9). 
• Apartamento compartido. Habitación individual, self-catering. De sábado a sábado. No aceptan noches extra. 
Suplemento por baño privado: 45€/semanales.

otros programas ofrecidos
• Academic Year, Cambridge Exam Preparation (fce, cae) programas de 4, 10 ó 13 semanas; toeic Preparation; 
University Foundation Programme, Teacher training Programme.      
 

ALOJAMIENTO PRECIO  €SEM.CLASES
SEM.NIVEL MÍNIMOFECHAS INICIOPROGRAMA

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

Familia

2

3

4

adicional

2

3

4

adicional

2

3

4

adicional

1.460

1.970

2.520

585

1.385

1.845

2.305

460

1.515

2.025

2.535

530

20los lunesielts preparation Intermediate

los lunesintensive ielts
preparation Intermediate 30

los lunes del
3/7 al 18/8

business english Intermediate 20+10

co
ns

ul
ta

r 
ot

ro
s 

cu
rs

os
 e

n
w

w
w

.c
lu

bi
vy

.c
om

cl
ub

 iv
y

-  
c/

 m
on

te
 e

sq
ui

nz
a 

28
. 2

80
10

 m
ad

ri
d

-  
te

ls
: 9

02
 8

88
 9

86
 - 

91
 3

19
 1

07
5*


