GALWAY SOUTH-EAST

Galway, capital cultural de Irlanda, se encuentra en la costa atlántica. Está atravesada por el río Corrib, por lo que, en su día, William B. Yeats la bautizó como la *Venecia del Oeste*. Sus paisajes son de una gran belleza. La Escuela fue fundada en 1993; su situación es perfecta, se encuentra en el corazón de la ciudad; en los alrededores se encuentran bares, restaurantes y tiendas. La escuela está en una zona perfectamente comunicada, no sólo con el resto de la ciudad, sino con todo el país, gracias a su cercanía a las estaciones de tren y bus.



PROGRAMA	FECHAS INICIO	NIVEL MÍNIMO	CLASES SEM.	SEM.	ALOJAMIENTO	PRECIO €
GENERAL ENGLISH	los lunes	Beginner	20	2	Familia	1.270
				3	Familia	1.720
				4	Familia	2.180
				adicional	Familia	450
INTENSIVE ENGLISH	los lunes	Beginner	30	2	Familia	1.380
				3	Familia	1.880
				4	Familia	2.400
				adicional	Familia	510
COMBINATION ENGLISH	los lunes	Beginner	20+5	2	Familia	1.770
				3	Familia	2.540
				4	Familia	3.280
				adicional	Familia	710

PROGRAMA	FECHAS INICIO	NIVEL MÍNIMO	CLASES SEM.	SEM.	ALOJAMIENTO	PRECIO €
BUSINESS ENGLISH	los lunes del 3/7 al 18/8	Intermediate	20+10	2	Familia	1.460
				3	Familia	1.970
				4	Familia	2.520
				adicional	Familia	585
IELTS PREPARATION	los lunes	Intermediate	20	2	Familia	1.385
				3	Familia	1.845
				4	Familia	2.305
				adicional	Familia	460
INTENSIVE IELTS PREPARATION	los lunes	Intermediate	30	2	Familia	1.515
				3	Familia	2.025
				4	Familia	2.535
				adicional	Familia	530

- Precios válidos para el año 2019. Edad mínima requerida: 18 años (17 en verano). Las clases tienen una duración de 45 minutos.
- Los precios dados incluyen el libro y los materiales del curso.
- Máximo de estudiantes por clase: 14 (de media, 10).
- Combination English. Combina clases de grupo y privadas (de 60 minutos).
- Business English. Semanalmente se recibirán 20 clases de General English y 10 de Business English.
- La escuela estará cerrada el 18 de marzo, 19 y 22 de abril, 6 de mayo, 3 de junio, 5 de agosto, 28 de octubre y desde el 23 de diciembre hasta el 5 de enero de 2020.

ALOJAMIENTO

- Familia: Habitación Individual. Media pensión de lunes a viernes y completa los fines de semana; Suplemento por baño privado de 65€ / semana. Las semanas son de sábado a sábado o de domingo a domingo. Sí aceptan noches extra (unos 40€ / noche). Suplemento por temporada alta: 40€/semana (del 1/7 al 15/9).
- Apartamento compartido. Habitación individual, *self-catering*. De sábado a sábado. No aceptan noches extra. Suplemento por baño privado: 45€/semanales.

OTROS PROGRAMAS OFRECIDOS

• Academic Year, Cambridge Exam Preparation (FCE, CAE) programas de 4, 10 ó 13 semanas; TOEIC Preparation; University Foundation Programme, Teacher training Programme.